2 – quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 diário do executivo minas Gerais
Art . 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, aos 22 de dezembro de 2021; 233º da Inconfidência Mineira e 200º da Indepen-

dência do Brasil .
roMEu ZEMA NETo

 ANExo
(a que se referem os arts . 1º e 2º do Decreto NE nº 537, de 22 de dezembro de 2021)

 (registrado no Siafi/MG sob o número 166)

 SuPLEMENTAÇÃo DAS SEGuINTES DoTAÇÕES orÇAMENTárIAS A QuE SE rEFErE
o ArT . 1º DESTE DECrETo:

PoLÍCIA MILITAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS
      r$
1251 .06122705-2 .500-0001-3390-0-10 .1   122 .000,00
1251 .06181034-2 .032-0001-3390-0-10 .1   75 .000,00
1251 .06181034-2 .082-0001-3390-1-10 .1   290 .000,00
1251 .06181034-4 .048-0001-3390-1-10 .1   14 .061 .784,00
1251 .06181034-4 .048-0001-4490-1-10 .1   354 .136,00
1251 .06181034-4 .474-0001-3390-1-10 .1   97 .080,00
SECrETArIA DE ESTADo DE EDuCAÇÃo
1261 .12361105-4 .313-0001-3190-0-23 .1   3 .719 .435,90
1261 .12361105-4 .313-0001-3191-0-23 .1   700 .000,00
1261 .12361106-2 .065-0001-3190-0-23 .1   185 .950 .223,03
1261 .12361106-4 .297-0001-3191-0-23 .1   9 .000 .000,00
1261 .12361106-4 .302-0001-4450-0-10 .1   38 .333 .817,00
1261 .12361106-4 .303-0001-4440-0-10 .1   41 .000 .000,00
1261 .12362105-4 .314-0001-3190-1-23 .1   2 .817 .093,82
1261 .12362105-4 .314-0001-3191-1-23 .1   300 .000,00
1261 .12362107-2 .066-0001-3190-0-23 .1   9 .943 .000,37
1261 .12362107-2 .066-0001-3191-0-23 .1   6 .000 .000,00
1261 .12362107-4 .304-0001-3190-0-23 .1   15 .603 .429,49
1261 .12362107-4 .304-0001-3191-0-23 .1   3 .000 .000,00
1261 .12362107-4 .309-0001-4450-0-10 .1   20 .000 .000,00
1261 .12363108-4 .324-0001-3190-0-23 .1   2 .651 .637,93
1261 .12363108-4 .324-0001-3191-0-23 .1   500 .000,00
1261 .12366106-4 .298-0001-3191-0-23 .1   600 .000,00
1261 .12367106-4 .299-0001-3191-0-23 .1   7 .000 .000,00
1261 .12368107-4 .305-0001-3191-0-23 .1   900 .000,00
SECrETArIA DE ESTADo DE INFrAESTruTurA E MoBILIDADE
1301 .04122705-2 .500-0001-4490-0-10 .1   74 .000,00
1301 .15451071-4 .152-0001-4490-1-25 .3   72 .543,21
1301 .15451071-4 .154-0001-4440-0-10 .1   1 .336 .549,01
CorPo DE BoMBEIroS MILITAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS
1401 .06182155-4 .472-0001-3390-0-53 .1   5 .048,82
1401 .06182155-4 .472-0001-3390-0-60 .1   650 .000,00
SECrETArIA DE ESTADo DE DESENvoLvIMENTo SoCIAL
1481 .27366043-4 .090-0001-3390-0-38 .1   1 .511 .522,59
INSTITuTo DE PrEvIDÊNCIA DoS SErvIDorES MILITArES Do ESTADo DE MINAS

GErAIS
2121 .09272003-4 .004-0001-3390-0-10 .1   6 .800 .000,00
2121 .10302002-4 .001-0001-3390-0-10 .1   103 .280 .000,00
2121 .10302002-4 .001-0001-3390-0-60 .1   7 .582 .347,55
2121 .10302002-4 .002-0001-3390-0-10 .1   6 .720 .000,00
INSTITuTo ESTADuAL Do PATrIMÔNIo HISTÓrICo E ArTÍSTICo DE MINAS

GErAIS
2201 .13391054-4 .119-0001-3390-1-10 .1   551 .000,00
2201 .13391061-4 .123-0001-3390-0-10 .1   2 .500 .000,00
FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS
2271 .28846705-7 .004-0001-3190-0-10 .9   7 .121 .522,24
2271 .28846705-7 .004-0001-3390-0-10 .9   189 .344,96
DEPArTAMENTo DE EDIFICAÇÕES E ESTrADAS DE roDAGEM Do ESTADo DE

MINAS GErAIS
2301 .26782071-4 .477-0001-4490-0-33 .1   425 .000,00
2301 .26782081-2 .039-0001-4490-0-54 .2   16 .534 .184,80
2301 .26782081-2 .039-0001-4490-0-60 .2   18 .782 .070,42
2301 .26782081-2 .039-0001-4490-0-83 .2   136 .430 .506,86
2301 .26782081-4 .227-0001-4490-0-32 .1   18 .203 .305,42
2301 .26782081-4 .227-0001-4490-0-83 .2   81 .420 .018,12
EMPrESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ExTENSÃo rurAL Do ESTADo DE MINAS

GErAIS
3041 .20606087-4 .210-0001-3390-0-10 .1   26 .000,00
3041 .20606087-4 .210-0001-3390-0-71 .1   300 .000,00
EMPrESA MINEIrA DE CoMuNICAÇÃo
3151 .13392054-4 .293-0001-3390-0-59 .1   98 .773,00
FuNDo ESTADuAL DE SAÚDE
4291 .10302157-4 .457-0001-3341-1-10 .1   900 .200,00
4291 .10302157-4 .459-0001-4490-1-10 .1   18 .000 .000,00
4291 .10302158-4 .463-0001-4440-0-10 .1   5 .000 .000,00
4291 .10305150-4 .431-0001-4450-0-10 .1   15 .994 .000,00
FuNDo DE ASSISTÊNCIA Ao PECÚLIo DoS SErvIDorES Do ESTADo DE MINAS

GErAIS
4551 .09272025-4 .081-0001-3390-0-10 .1   12 .273 .523,84
FuNDo ESTADuAL DE SEGurANÇA PÚBLICA DE MINAS GErAIS
4691 .06123139-2 .094-0001-4490-0-95 .1   198 .371,25
ToTAL DA SuPLEMENTAÇÃo   825 .998 .469,63

ANuLAÇÃo DAS SEGuINTES DoTAÇÕES orÇAMENTárIAS A QuE SE rEFErE o
INCISo I Do ArT . 2º DESTE DECrETo:

ADvoCACIA-GErAL Do ESTADo
      r$
1081 .28846705-7 .803-0001-3190-0-10 .9   7 .310 .867,20
SECrETArIA DE ESTADo DE AGrICuLTurA, PECuárIA E ABASTECIMENTo

- SEAPA
1231 .04122705-2 .500-0001-3390-0-10 .1   26 .000,00
SECrETArIA DE ESTADo DE EDuCAÇÃo
1261 .12361105-4 .313-0001-4450-0-23 .1   6 .994,35
1261 .12361106-2 .065-0001-3390-0-23 .1   410,49
1261 .12361106-4 .297-0001-3390-0-23 .7   7 .032 .290,79
1261 .12361106-4 .297-0001-4450-0-23 .1   2 .845 .627,11
1261 .12361106-4 .302-0001-3350-0-23 .1   21 .481,53
1261 .12361106-4 .302-0001-4450-0-23 .1   54 .965 .901,14
1261 .12361106-4 .303-0001-3340-0-23 .1   3 .330 .325,25
1261 .12361106-4 .303-0001-4440-0-23 .1   133 .346 .174,20
1261 .12362107-2 .066-0001-3390-0-23 .1   2 .498,00
1261 .12362107-4 .304-0001-3390-0-10 .1   20 .000 .000,00
1261 .12362107-4 .304-0001-3390-0-23 .7   2 .245 .566,49
1261 .12362107-4 .304-0001-4450-0-23 .1   211 .846,62
1261 .12362107-4 .309-0001-4490-0-23 .1   38 .906 .935,64
1261 .12366106-4 .298-0001-3350-0-10 .1   6 .273 .817,00
1261 .12367106-4 .299-0001-3390-0-23 .1   613,00
1261 .12367106-4 .299-0001-4450-0-23 .1   332 .830,80
1261 .12367107-4 .306-0001-4450-0-23 .1   45 .000,00
1261 .12368107-4 .305-0001-3390-0-23 .1   65 .479,20

1261 .12368110-2 .062-0001-3350-0-23 .1   59 .223,88
1261 .12368112-4 .328-0001-3350-0-23 .1   318 .000,00
1261 .12368112-4 .328-0001-4450-0-23 .1   720 .000,00
1261 .12368112-4 .331-0001-3350-0-23 .1   33 .376,20
1261 .12368112-4 .331-0001-4490-0-23 .1   653 .109,00
1261 .12368112-4 .332-0001-3390-0-23 .1   478 .206,00
1261 .12368112-4 .335-0001-3350-0-23 .1   17 .401,61
1261 .12368151-2 .074-0001-3190-0-23 .1   2 .379 .557,72
1261 .12368151-2 .074-0001-3390-0-23 .7   251 .379,94
1261 .12368151-2 .074-0001-4490-0-10 .1   4 .000 .000,00
1261 .12782106-4 .301-0001-3390-0-23 .1   408 .291,22
1261 .12782106-4 .301-0001-4490-0-10 .1   28 .060 .000,00
1261 .12782107-4 .308-0001-3350-0-23 .1   6 .300,36
SECrETArIA DE ESTADo DE INFrAESTruTurA E MoBILIDADE
1301 .15451071-4 .146-0001-4490-0-10 .1   1 .336 .549,01
1301 .15451071-4 .153-0001-4490-0-10 .1   74 .000,00
CorPo DE BoMBEIroS MILITAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS
1401 .06182155-2 .083-0001-3390-0-53 .1   2 .959,18
1401 .06182155-2 .083-0001-3390-0-60 .1   650 .000,00
1401 .06182155-4 .472-0001-4490-0-95 .1   198 .371,25
1401 .10302155-2 .079-0001-3390-0-53 .1   2 .089,64
SECrETArIA DE ESTADo DE DESENvoLvIMENTo SoCIAL
1481 .27812043-4 .092-0001-3390-0-38 .1   937 .153,46
ESCoLA DE SAÚDE PÚBLICA Do ESTADo DE MINAS GErAIS
1541 .10122705-2 .500-0001-3390-0-10 .1   96 .595,88
1541 .10128009-1 .026-0001-3390-0-10 .1   84 .399,93
1541 .10128009-4 .014-0001-3390-0-10 .1   360 .527,07
1541 .10128009-4 .014-0001-4490-0-10 .1   6 .420,67
1541 .10571009-4 .015-0001-3390-0-10 .1   197 .275,07
GESTÃo DA DÍvIDA PÚBLICA ESTADuAL
1916 .28843705-7 .886-0001-3290-0-10 .1   131 .800 .000,00
1916 .28844705-7 .896-0001-3290-0-10 .1   15 .324 .523,84
INSTITuTo DE PrEvIDÊNCIA DoS SErvIDorES MILITArES Do ESTADo DE MINAS

GErAIS
2121 .10302002-4 .002-0001-3390-0-60 .1   7 .582 .347,55
FuNDAÇÃo HoSPITALAr Do ESTADo DE MINAS GErAIS
2271 .10122705-2 .500-0001-3390-0-10 .1   2 .107 .509,52
2271 .10302026-1 .007-0001-3390-0-10 .1   170 .423,60
2271 .10302045-4 .063-0001-4490-0-10 .1   78 .770,00
2271 .10302045-4 .175-0001-3390-0-10 .1   13 .772,64
2271 .10302045-4 .175-0001-4490-0-10 .1   572 .404,85
2271 .10302045-4 .176-0001-3390-0-10 .1   175 .484,13
2271 .10302045-4 .176-0001-4490-0-10 .1   436 .714,77
2271 .10302045-4 .177-0001-3390-0-10 .1   144 .371,85
2271 .10302045-4 .177-0001-4490-0-10 .1   503 .732,22
2271 .10302045-4 .178-0001-3390-0-10 .1   344 .657,02
2271 .10302045-4 .178-0001-4490-0-10 .1   55 .989,40
2271 .10302045-4 .179-0001-3390-0-10 .1   14 .215,50
uNIvErSIDADE Do ESTADo DE MINAS GErAIS
2351 .12364021-4 .065-0001-3390-0-10 .1   11 .000 .000,00
2351 .12364021-4 .065-0001-4490-0-10 .1   30 .000 .000,00
EMPrESA MINEIrA DE CoMuNICAÇÃo
3151 .13392056-4 .294-0001-3390-0-59 .1   98 .773,00
FuNDo ESTADuAL DE ASSISTÊNCIA SoCIAL
4251 .08244065-1 .066-0001-3390-0-71 .1   300 .000,00
FuNDo ESTADuAL DE SAÚDE
4291 .10122154-4 .437-0001-3390-0-10 .1   1 .700 .000,00
4291 .10122154-4 .437-0001-4490-0-10 .1   75 .954,50
4291 .10303156-4 .466-0001-3390-0-10 .1   15 .864 .009,00
4291 .10303156-4 .467-0001-3341-0-10 .1   2 .135 .991,00
4291 .10303156-4 .467-0001-3390-0-10 .1   8 .454 .981,38
4291 .10303156-4 .467-0001-4490-0-10 .1   6 .300 .000,00
ToTAL DA ANuLAÇÃo    553 .556 .471,67

22 1572703 - 1

Atos do Governador
AtoS ASSiNADoS PELo SENHor GovErNADor Do EStADo, Em DAtA DE oNtEm:

PELA PoLÍciA civiL Do EStADo DE miNAS GErAiS

no uso de suas atribuições, nos termos do artigo 32, do Decreto n .º 46 .549, de 27 de junho de 2014 e do art . 96 da Lei Complementar nº 129, de 8 de
novembro de 2013, promove, por antiguidade, pelo critério especial, os ocupantes de cargos de provimento efetivo do quadro das carreiras policiais
civis, em suas respectivas vigências:

DADoS Do SErviDor SituAÇÃo AtuAL PoSicioNAmENto
masp Nome Servidor carreira Nível Grau Nível Grau vigência

0340724-4 Jose Fernando Martins EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0348542-2 Sergio de Jesus Nascimento EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0386151-5 Cristiano Martins Costa EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0386202-6 Joana Cristina Ferreira oliveira EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0386259-6 Patricia rosa Loureiro EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0386271-1 roldinelle Alan De oliveira EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0387316-3 Agnaldo vieira Dias EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0387368-4 Joao Frederico de Menezes EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0457927-2 Silvania Sousa Queiros Magalhaes EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0458035-3 reginaldo Soares Santana EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0458058-5 Graciane Maria da Silva Fonseca Costa EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0458141-9 Edson Moreira EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0667911-2 ricardson Gil Tavares EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0667913-8 Erica xavier Aleixo EP-II III E Espec . A  01/01/2021
0668113-4 Alexandre Barroso e oliveira EP-II III E Espec . A  01/01/2021
1060992-3 Jose reinaldo Lourenco de Sousa EP-II III E Espec . A  01/01/2021

no uso de suas atribuições, nos termos do artigo 32, do Decreto n .º 46 .549, de 27 de junho de 2014 e do art . 96 da Lei Complementar nº 129, de 8 de
novembro de 2013, promove, por antiguidade, pelo critério especial, os ocupantes de cargos de provimento efetivo do quadro das carreiras policiais
civis, em suas respectivas vigências:

DADoS Do SErvIDor SITuAÇÃo ATuAL PoSICIoNAMENTo
Masp Nome Servidor Carreira Nível Grau Nível Grau vigência

0348959-8 Nestor Fernando Abranches EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0348978-8 valdecir Donizeti Das Neves EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0369966-7 otavio De Padua Andrade Campanha EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0386119-2 Abadias Ferreira Da Silva Garcia EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0386137-4 Anderson De Almeida Leitao EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0386169-7 Elizangela Amaral Santos EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0386235-6 Marc Denisson Chaves Soares EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0386260-4 Paulo Cesar Campos De Barros Junior EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0386280-2 Sandra valeria De Souza Cardoso EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0386325-5 Wilson Nelio De Almeida EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0386330-5 viviane Nepomuceno rodrigues EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0387338-7 Ediena Alves Soares EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0387407-0 rosa Leisa Cordeiro Moura EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0458068-4 Helderson Alves De Faria EP-II III E Espec . A  01/07/2021
0668058-1 Giovanni Conforte Camara EP-II III E Espec . A  01/07/2021

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320211223001910012.